Kota Surabaya, yang dikenal masyarakat setempat sebagai ibu kota Provinsi

Jawa Timur ini merupakan salah satu kota yang tertua di Indonesia. Bukti sejarah yang

menunjukkan, bahwa Surabaya sudah ada jauh sebelum orang-orang Eropa datang ke

Indonesia terdapat dalam prasasti Trowulan I berangka tahun Saka 1280 (1358 M)

sebagai nama desa yang termasuk dalam kelompok desa di tepi aliran Sungai. Bukti

lainnya yang menyebutkan nama Surabaya adalah Kitab Negarakertagama pupuh XVII

yang ditulis oleh Empu Prapanca pada 1365 M. Di dalam Kitab tersebut digambarkan

tentang perjalanan pesiar yang dilakukan oleh Baginda Hayam Wuruk pada tahun